
Северо-Западное управление министерства образования и науки Самарской области 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя общеобразовательная школа 

п.г.т. Мирный муниципального района Красноярский 
Самарской области 

 

ПРИКАЗ 
 

«25» августа 2014 г.  п. Мирный    №   95-10/ОД  
 

“О запрете курения в ГБОУ СОШ п.г.т. Мирный и на прилегающей 
территории”. 
 

На основании федерального закона от 10 июля 2001 г. № 87-ФЗ «Об 
ограничении курения табака» ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Запретить курение табака сотрудниками и учащимся в здании и на территории 
ГБОУ СОШ п.г.т. Мирный, а так же на прилегающей территории на расстоянии 
20 метров до ограждения школы. 

2. Классным руководителям 1 – 11 классов, учителям истории и обществознания 
довести содержание приказа и федерального закона «Об ограничении курения 
табака» до учащихся на классных часах и уроках обществознания. Проводить 
постоянную разъяснительную работу о вреде курения. 

3. Всему педагогическому и техническому персоналу ГБОУ СОШ п.г.т. Мирный во 
время учебно-воспитательного процесса осуществлять строгий контроль 
выполнения приказа воспитанниками и обучающимися 1 – 11 классов. Не 
допускать курения учащихся в помещении школы, на крыльце здания школы, на 
внутренней и прилегающей территории школы. О всех выявленных нарушениях 
незамедлительно сообщать администрации школы. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР Пучко 
Л.Б., зам. директора по УВР Миронову Н.В., Кучкину Н.А., Королёву Т.М., 
организатора ОБЖ Филиппова О.Ю., зам. директора по АХЧ Ерохина С.В., 
заведующих структурными подразделениями дошкольного и дополнительного 
образования Петрову Е.В., Лапину О.И., Колотилину С.В., Гусеву И.В. 

 
 

Директор 
ГБОУ СОШ п.г.т. Мирный                                                         Пучко М.А. 


	Северо-Западное управление министерства образования и науки Самарской области

	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

	ПРИКАЗ




